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Sak 01/21 Godkjenning av innkalling og sakliste

Vedtak: 
Innkalling og sakliste godkjennes. 

Sak 02/21 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte

Vedtak: 
Referatet fra menighetsrådsmøtet 17. desember 2020 godkjennes.

Sak 03/21 Diakoniplan for Nidelven menighet

Vedlegg:
 Forslag til Diakoniplan for Nidelven menighet 2020 - 2022

Saksframstilling:
Saken var oppe til behandling i menighetsrådets møte 20. august 2020 (Sak 
67/20). Saken ble vedtatt utsatt og Diakoniutvalget fikk i møtet konkrete 
innspill på hva medlemmer av menighetsrådet mente det burde arbeides 
videre med før saken skulle legges fram for menighetsrådet for ny 
behandling.

Diakoniutvalget har i løpet av høsten hatt møter på månedlig basis der 
Diakoniplanen har vært hovedsaken i hvert møte. Diakoniutvalget har nå 
sluttført sitt arbeide og legger med dette forslag til Diakoniplan for Nidelven 
menighet 2020 – 2022 fram for menighetsrådet for beslutning. Planforslaget 
inneholder en innledende del og en tiltaksdel.

Behandling i møtet:
Representanten i diakoniutvalget fortalte at diakoniutvalget har arbeidet 
sammen med diakonimedarbeider Anne Marit Bjørklid og delvis med diakon 
Heide Thorsen. Det er tatt utgangspunkt i tidligere diakoniplaner samt 
menighetens vedtatte strategiplan. Det er et ønske fra diakoniutvalget at 
planen ikke bare skal ligge til grunn for deres arbeid, men også integreres i 
menighetslivet. Representanten fra diakoniutvalget påpekte også at når 
planen er vedtatt er også menighetsrådet forpliktet på planen. 

Ikke alt er mulig å få med i en plan, og det vil derfor være arbeid og ønsker 
som ikke er med. Det er imidlertid ønske om at planen skal være til 
inspirasjon for menigheten og være kilde til gode prosesser. Planen skal 
evaluerers årlig. 

Menigheten vil forhåpentligvis få ansatt en ny diakon i løpet av kort tid. 
Menighetsrådet diskuterte om det ville være hensiktsmessig å utsette 
behandlingen av diakoniplanen til etter en slik tilsettelse, slik at en ny 
diakon kan få sette sitt preg på den. Rådet kom fram til at det er bedre om 
planen, som er gjennomarbeidet av diakoniutvalget, vedtas og slik kan lette 
arbeidet for en ny diakon. Menighetsrådet står fritt til å ta opp planen til ny 
behandling når som helst hvis det anses formålstjenelig. 
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Til planen ble det påpekt at menighetsrådet har utnevnt en misjonskontakt 
og et misjons- og solidaritetsutvalg. Disse er ikke nevnt i planen, selv om det
er flere punkter der det anses naturlig å nevne dem. Det ble foreslått å føye 
til misjonskontakt og misjons- og solidaritetsutvalget under ansvarlige på 
punkt 1 og 2 i kapittelet om misjon og utvikling.

Flere av punktene i planen har ingen ansvarlige. Diakoniutvalget er klar over
dette, men anså det som viktig å nevne tiltakene selv om det ikke er funnet 
personer som ønsker å ta ansvar for dem ennå. Det ble også påpekt noen 
andre avvik, som at det ikke er solidaritetskonfirmanter i år. Dette anses 
som små justeringer som kan gjøres etter hvert.

I kapittel 3 del B er solcellepanel på kirketaket satt opp som et tiltak med 
menighetsrådet som ansvarlig. Menighetsrådet anså dette som et litt for 
spesifikt mål til å inkludere i planen uten at menighetsrådet hadde 
behandlet det først. Det ble foreslått å bytte ut tiltaket med en mer generell 
formulering om å arbeide for miljøtilpasning av kirkebyggene. 

Vedtak:
Nidelven menighetsråd vedtar framlagte Diakoniplan for Nidelven menighet 
2020 – 2022 med følgende endringer:
- Misjonskontakt og misjons- og solidaritetsutvalg tas inn under "ansvarlige" i
kapittel 4A, overskrift «Misjon og utvikling» punkt 1 og 2
- I kapittel 3B, overskrift «Energi» byttes tiltaket «solcellepanel på 
kirketaket» ut med tiltaket «arbeide for miljøtilpasning av kirkebygg».

Sak 04/21 Søknad om leie av Tempe kirke fra Church of Pentecost 
International, Norge

Vedlegg:
 Søknad om leie av Tempe kirke fra Church of Pentecost International, 

Norge

Saksframstilling:
Church of Pentecost International, Norge, har sendt en søknad om leie av 
Tempe kirke. Menigheten skriver i søknaden at de består av ca. 25 
medlemmer som i hovedsak er studenter. De har siden 2015 leid lokaler i 
Sommerveita 4 – 6. 

Church of Pentecost International, Norge, ønsker følgende leietidspunkt 
(men skriver at det fleksible):

 Søndager kl 11 – 14 for gudstjenester
 Onsdager kl 18 – 20 for bibelstudier og bønnemøter

Det er i dag allerede avtale om utleie av Tempe kirke til Den Læstadianske 
Forsamling i Trondheim. De leier kirka hver fredag ettermiddag/kveld 
(dagskole) og søndager (gudstjeneste mv.). I tillegg har de tilgang på litt 
lagringsplass for forskjellig utstyr.

Nidelven menighet ønsker ut fra et økumenisk ståsted å hjelpe en menighet 
som har behov for et stabilt sted å samles for både møter og gudstjenester. 
Dette kan likevel ikke være til fortrengsel for egen aktivitet. Når det i tillegg 
gjort avtaler om utleie som vi ikke kan gå fra, vil det kunne gi et lite 
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handlingsrom for egen aktivitet. Tilbakemeldinger fra staben er at det vil bli 
svært krevende å få inn en leietaker til i Tempe kirke med et så stort behov 
som Church of Pentecost International, Norge.

Innstillingen blir derfor at vi på det nåværende tidspunkt bør si nei til 
ytterligere utleie av Tempe kirke.

Behandling i møtet:
Det ble påpekt at også KRIK har leieavtale med Tempe kirke, og opptar både
tid og lagringsplass. Leder for U-kirka, Katri Sundwall-Falck, har i møte med 
menighetsrådet fortalt at det allerede er vanskelig å finne rom for U-kirkas 
aktiviteter på de tidspunktene de ønsker. 

Samtidig mente flere i menighetsrådet at det er viktig at vi som 
majoritetskirke strekker oss langt for å komme andre kristne menigheter i 
møte når det gjelder tilgang til lokaler. Hvis det skal gis avslag er det viktig 
at det framgår at det kun er kapasitetsproblemer som er grunnen til 
avslaget, og ikke teologi eller lignende. 

Daglig leder sa at det var gjort en grundig gjennomgang av kapasiteten i 
Tempe kirke sammen med staben, og at kapasitetsproblemer er den eneste 
grunnen til at man er skeptisk til mer utleie på det nåværende tidspunkt

Enkelte foreslo å foreslå Leira kapell som alternativ for Church of Pentecost 
International. Leira kapell har imidlertid ikke samme sentrale beliggenhet, og
det er heller ikke menigheten som bestemmer over utleie av kapellet. 

Vedtak:
Nidelven menighetsråd avslår søknaden fra Church of Pentecost 
International, Norge, om leie av Tempe kirke. Det er for tiden ikke kapasitet 
til å ha en leietaker til i Tempe kirke.

Sak 05/21 Smittevern

Saksframstilling:
Det var planlagt oppstart av barne- og ungdomsaktiviteter inkludert 
konfirmantarbeid fra januar 2021. Dette ga også menighetsrådet sin 
tilslutning til i møtet i desember. Det ble imidlertid tatt forbehold om at 
smittesituasjonen kunne endre på dette, og at planlagte tiltak derfor kunne 
bli avlyst/utsatt. Med de svært strenge restriksjonene som ble innført på kort
varsel i starten av januar, har dette dessverre blitt tilfellet. Følgende 
regelsett har vært gjeldende fra 4. januar, i første omgang fram til 18. 
januar:

 Forbud mot flere enn 50 deltakere i begravelse, og ti deltakere på 
andre arrangement.

 Anbefaling om at planlagte gudstjenester, samlinger og faste 
aktiviteter for alle aldersgrupper holdes digitalt eller avlyses til og med 
18. januar.

 Unntaksvis kan små enkeltsamlinger eller seremonier med inntil ti 
deltakere gjennomføres når man lokalt vurderer at det er nødvendig (for 
eksempel dåp, vigsel, diakonale tiltak/sjelesorg, innspilling av digital 
gudstjeneste o.l.).
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 Selv om det ikke innføres strengere regler om utendørs arrangementer
nå, anbefaler kirkens ledelse å unngå dette de neste to ukene for å bidra
til færre sosiale møtepunkt.

 I flere kommuner gjelder lokale forskrifter med strengere restriksjoner.
 
Den siste beskjeden fra Kirkerådet er som følger: Regjeringen varslet 13. 
januar at en ny oppdatering om de nasjonale smitteverntiltakene vil komme 
mandag 18. januar. I etterkant av dette, vil smittevernveilederen for Den 
norske kirke oppdateres så raskt som mulig.

Siden det vil være et nytt beslutningspunkt fra sentrale myndigheter og 
kirken sentralt mellom utsendelsen av innkalling og sakspapirer og 
menighetsrådsmøtet, vil det bli redegjort nærmere for saken i møtet med 
basis i smittesituasjonen og de nyeste føringer som berører de kirkelige 
aktiviteter. Se for øvrig også egen sak om Konfirmantarbeidet under Korona.

Behandling i møtet:
Det nye smittevernsreglene åpner for samlinger av unge under 20 år i 
grupper på opptil 20. Det gis også rom for å avvike fra avstandskrav hvis det
er nødvendig for aktiviteten. På bakgrunn av dette vil menighetens barne- 
og ungdomsarbeid, inkludert konfirmantarbeidet, starte opp igjen fra 
mandag 25. januar.

For voksne gjelder fortsatt grensen om maks 10 personer på innendørs 
arrangement, samt at lokale regler om maks 10 nærkontakter per husstand 
per uke fortsatt gjelder. Dette gjør det vanskelig å starte opp annet arbeid.

Fra kirken sentralt er det meldt at det vil komme en veileder for utdeling av 
nattverd uten kontakt mellom utdeler og mottaker. Dette gjør det til en 
mulighet å start opp nattverdsgudstjenester for inntil 10 personer om 
gangen. 

Det er fortsatt tillatt med inntil 200 personer på utendørs arrangementer. 
Dette gjør at utendørsgudstjenester er mulig. Flere i menighetsrådet mente 
at det bør vurderes å gjennomføre gudstjenester ute. Det er uvisst hva som 
vil skje med smittesituasjonen fram mot påske, og enkelte mente at man 
allerede nå bør tenke igjennom ulike scenarier for påskefeiringen, inkludert 
muligheten for å gjennomføre alle gudstjenestene ute. 

Flere mente at kirken som helhet har vært for fokusert på å følge og i noen 
tilfeller overgå smitteverntiltakene som er pålagt, og at det har blitt for lite 
fokus på menneskers behov for å komme til gudstjeneste, nattverd og 
fellesskap. Det ble foreslått å sende brev til biskopen der man uttrykte 
bekymring. Dette fikk ikke alminnelig støtte. 

Det ble uttrykt bekymring for flere ensomme i menigheten som har kirka 
som sentrum for sitt sosiale liv. Det ble foreslått å ta initiativ til samlinger for
små grupper av disse mest ensomme innenfor det smittevernsreglene 
tillater. Dette forslaget formidles videre til staben.

Vedtak:
Nidelven menighetsråd ser positivt på staben sin håndtering av 
koronastuasjonen så langt. Menighetsrådet ber om at staben best mulig 
bruker de muligheter som smittevernveilederen til Den norske kirke og 
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lokale retningslinjer tillater. Dette innebærer en fortsatt prioritering av 
oppstart av barne- og ungdomsarbeidet, samt gudstjenester og nattverd 
innenfor de muligheter som nå er gitt i smittevernveilederen.

Sak 06/21 Konfirmantarbeidet under Korona

Saksframstilling:
Som forrige sak påpekte, var det planlagt oppstart av barne- og 
ungdomsaktiviteter inkludert konfirmantarbeid fra januar 2021. Slik 
situasjonen har vært de siste ukene, er alle fysiske møter og samlinger for 
disse gruppene innstilt inntil det blir gitt klarsignal for fysiske samlinger fra 
sentrale og lokale myndigheter.

Arbeidsutvalget til menighetsrådet var i sitt møte 5. januar spesielt opptatt 
av konfirmantene som gruppe. Dette gikk både på hvordan vi som menighet 
kan tilby et tilfredsstillende konfirmantarbeid i en svært krevende situasjon, 
samtidig som det også ble påpekt at det må ses på hva konfirmantene får 
sett opp mot den egenbetalingen på kr 2150,- som betales inn fra hver 
enkelt konfirmant.

Når det gjelder eventuell refusjon av konfirmantinnbetaling, gjorde vi dette 
også i 2020 med basis i bortfall av leir. Det samme vil bli gjort også i 2021 
hvis leir eller andre aktiviteter og kostnader faller bort. Dette ligger i sakens 
natur, siden egenbetalingen er beregnet ut fra kostnader knyttet til aktivitet.
Faller aktiviteter bort som vi som menighet ikke får kostnader på, skal dette 
også refunderes til konfirmantene.

Når det gjelder selve innholdet i konfirmantundervisningen, arbeider de 
konfirmantansvarlige for tida med alternative opplegg for 
konfirmantundervisningen også i en gitt situasjon der vi i verste fall må 
fortsette lenge med de strenge restriksjonene som nå gjelder. Det skal være 
planleggingsmøter om konfirmantarbeidet mellom utsendelsen av innkalling 
og sakspapirer og menighetsrådsmøtet. Det vil derfor bli redegjort nærmere 
for saken i menighetsrådsmøtet.

Behandling i møtet:
Daglig leder formidlet følgende til menighetsrådsmøtet: 

Det har nå vært møter og blitt jobbet videre med hvordan man skal kunne 
drive konfirmantarbeidet i en situasjon med et så strengt smittevernregime 
som vi har nå. 

 Det er blitt laget oppgaver som er sendt ut til konfirmantene

 Det er forsøkt med digital undervisning. Her har erfaringene ikke vært 
spesielt gode.

I tillegg har det internt i staben vært møtevirksomhet for å finne et alternativ
til leir. Med basis i signaler fra smittevernansvarlig Lise A. Wiseth i KfiT og 
egne vurderinger er konklusjonen at konfirmasjonsleiren slik den opprinnelig
er planlagt gjennomført på Mjuklia 12.-14. mars ikke lar seg gjennomføre. 
Dette med bakgrunn i dagens smittesituasjon, gjeldene anbefalinger og råd. 
I utgangspunktet skulle vi ha vært 92 konfirmanter, 4 ansatte og en gjeng 
ungdomsledere og KRIK’ere sammen, og fra staben finner vi det vanskelig å:
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a. Opprettholde kohorter på, det som er rådende tall pr.dags dato, kun 
10 personer over 48 timer når vi er under samme tak.

b. Opprettholde en meters avstand

c. Anta at vi kan reise med en så stor gruppe til en annen kommune

d. Anta at vi kan samles ca 115 personer innendørs samtidig på en slik 
aktivitet.

e. Gjennomføre Rettferdighetsmessen 21. mars slik den står pr. dags 
dato, da vi ikke kan være alle konfirmantene på en og samme 
gudstjeneste innendørs – ei heller med foresatte og familie.

Utover dette er det flere hensyn som også må tas:

1. Det å planlegge en god og trygg leir tar tid, og vi ønsker i 
utgangspunktet ikke å planlegge en leir det er tilnærmet ingen 
sannsynlighet for at vi får gjennomføre. Det oppleves noe belastende å
lage flere planer enn nødvendig for gjennomføring.

2. Vi ønsker at konfirmantforesatte skal slippe å ta et valg om 
konfirmanten kan bli med på leir eller ikke, men tanke på andre mulige
sykdommer i familien. 

3. Alle involverte har behov for en viss forutsigbarhet, og når vi nå ønsker
å ta en tidlig avgjørelse vil det også påvirke de evt. økonomiske 
forpliktelsen vi har ovenfor involverte parter.

Det er med basis i det ovennevnte derfor utarbeidet følgende alternativ til 
den planlagte konfirmantleiren:

(Konfirmantgruppen blir delt i to grupper, en gruppe møtes lørdag, og en på 
søndag. Vi skal være mye utendørs, noe vi er sterkt oppfordret til)

Del 1 – med utgangspunkt i Ap.gj 2, 42. Oppstart utenfor Leira kapell.

Der ønsker vi å snakke om dåp og konfirmasjon – og sammenhengen mellom
disse. Deretter skal vi en vandring i nærområdet, og ta for oss fire ulike 
poster - de fire b’er: bibel, bønn, brødsbrytelse og brorskap – alle med 
inngang til gudstjeneste. Målet er foreløpig Tempe kirke hvor vi har 
matpause og kan fortsette i kohorter på 10 konfirmanter innendørs, pluss 
ansatte. Dette har vi nok lokaler til. 

Del 2: Fasteaksjonen og rettferdighetsmesse

Sette fokus på Fasteaksjonen 2021, rettferdighet og solidaritet (slik vi ville 
ha gjort på leir).

De ulike kohortene skal forberede en Rettferdighetsmesse vi gjennomfører 
utendørs i Tempe, hvor foresatte og familie kan delta. Denne ønsker vi å 
gjennomføre samme dag som den planlegges, dvs lørdag 13. mars for 
gruppe 1 og søndag 14. mars for gruppe 2, i stedet for Rettferdighetsmesse i
Hoeggen 21. mars. Da har vi en mindre gruppe konfirmanter med, foresatte 
kan delta og vi kan være utendørs. Det vil også bli gjennomført nattverd, og 
selve gudstjenesten vil ha et undervisningspreg om de ulike elementene i en
gudstjeneste. 

Etter gudstjenesten planlegger vi kirkekaffe med varm drikke rundt 
bålpannene.
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Hvis, det mot all formodning innen den tid, blir slik at vi kan feire 
gudstjeneste innendørs, så kan vi vurdere å gjennomføre denne i Hoeggen 
kirke.

Opplegget vil vare i ca 6 timer inkludert rettferdighetsmessen. 

Vi tror at den løsningen vi har skissert blir et bra alternativ til leir for 
konfirmantene våre under de rådende forhold.

Menighetsrådet støttet stabens vurdering når det gjelder leir. Som nevnt 
under forrige sak tillater reviderte smittevernsregler at konfirmantarbeidet 
starter fysiske samlinger igjen fra mandag 25. januar. Dette ser 
menighetsrådet som svært positivt. Hvis det skulle bli nye nedstengninger 
ble det foreslått å vurdere å ha enkelte møter i små grupper utendørs. 

Vedtak:
Nidelven menighetsråd henstiller om at det gis et så godt konfirmantopplegg
som mulig innenfor de til enhver tid gjeldende smitteverntiltak.

Sak 07/21 Dugnader våren 2021

Saksframstilling:
Det er allerede besluttet dugnad i Bratsberg 11. mai. Det bør også fastsettes
dugnadstidspunkt for Leira, Tempe og Hoeggen. De nedsatte kirkekomiteene
knyttet til de tre kirkebyggene bør utfordres på dette.

Vedtak:
Nidelven menighetsråd ber kirkekomiteene knyttet til Tempe, Leira og 
Hoeggen om å komme med forslag til datoer og å organisere vårens 
dugnader.

Sak 08/21 Referat- og orienteringssaker

Orienteringer fra staben ved daglig leder:
Søknadsfristen for stillingene som diakon og kirketjener har gått ut, og det 
vil bli innkalt til intervjuer. Menighetsrådslederen vil representere 
menighetsrådet i intervjuutvalget. 

Staben hadde sett fram mot å komme i gang med flere aktiviteter fra nyttår.
Den nye nedstengningen har gjort det tungt å holde på motivasjonen. Man 
arbeider så godt man kan for å se framover. 

Fellesrådet er i ferd med å innføre nytt nøkkelsystem med elektroniske 
nøkkelbrikker. Dette er allerede innstallert i Bratsberg og Leira, og vil snart 
bli innført i Tempe. I Hoeggen vil det bli gjort i forbindelse med 
ombyggingen. Daglig leder vil kontakte dem som har behov for 
nøkkelbrikke. 

Orientering fra fellesrådet ved Stein Bratseth
Neste fellesrådsmøte er 3. februar. 
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